

Referat af Regionsmøde d. 13. maj 2023

Sognegården, Klostervænget 2A, 4100 Ringsted

1 + 2. Vel mødt ved formanden:

Formanden bød velkommen. "Veje til enhed" blev læst af Ronnie.

3. Præsentationsrunde:

Tilstede:

Pernille(Højby-gæst), Pia(Roskilde-TEU-2. års delegeret), Louise(Kalundborg) Erik H(Køge tirsdag,LIV-HSR-repræsentant), Jørgen B(Roskilde-Tirsdag+Kassere), Bo(Næstformand-St Heddinge), Joan(Ringsted-søndag), Marianne(St Heddinge Formand erfaringsgruppen), Lars(Højby), Jonn(Sekretær), Ronnie(Ringsted-mandag), Peter(Formand), Christine(Ringsted-Gæst), Ilias(LM2023-styregruppen), Marie(Holbæk-1.års delegeret).

4. Valg af referent og ordstyrer:

Jonn C til referent og Ilias til ordstyrer

5. Bemærk. Til referat fra regionsmøde i Højby d. 25/2 2023

Ingen bemærkninger

6. Lidt om grupperne i Ringsted:

3 grupper i byen. Startede med søndagsgruppe. Efterfølgende kom Onsdagsgruppen til så er mandagsgruppen kommet til som er en nykommergruppe. Det var gamle der startede denne gruppe og de var allerede i service arbejdet og det er bl.a herfra at Peter (formand) startede sin service karriere. Grupperne er generelt pænt besøgt med en 10 – 15 stk.

7. Tema: En arbejdsgiver syn på en alkoholiker (Ronnie + Pernille)

Pernille og Ronnie redegjorde for at begge deres arbejdsgivere ikke kunne komme til dagens møde, men har givet udtryk for At de meget gerne vil på et senere tidspunkt. Så indlægget udgik

8. Rapport fra grupperepræsentanterne:

Bo St. Heddinge (mandag og torsdag):

Der er kommet en vis stabilitet i fremmøde på en 3 – 5 stykker til både mandag og torsdag gruppen. Det halter, men glæder sig til sommer, hvor der forhåbentlig kommer nogle turister til. Men man er ved godt mod alligevel.

Ronnie(Ringsted søndag):"

Der kommer alt 10 -15 stykker. Man er begyndt at læse TDF op som det første ved møderne. Alle er gode til at byde de nye velkommen.

Pia (roskilde mandag)

Gruppen går rigtig godt. Er begyndt at uddelegere poster. Dette er desværre ikke helt gået som det burde. Det sørgelig er at det er de samme der melder ind på at lave indlæg og man er nød til at gøre det fra uge til uge.

Lars + Pernille Højby onsdag og lørdag

De sørger for at hvis der er nykommere at spørge om der er nogen der tager sig af nykommeren efter mødet. Der vælges dagens emne på de enkelte møder. Det kan knibe lidt med at man kan nå bordet rundt. Der kommer en del nykommere. Fremmødet er meget op og ned. Man har nedskrevet at der skal være

påpasselighed omkring længden på et indlæg.
Højbyfolkene har hjulpet en ny gruppe i Nykøbing Sj i gang.

Erik Nykommergruppen Køge

Er også opmærksom på at der skal begrænse længden på indlæggene, ellers går det fint

Jørgen (Roskilde tirsdag)

Fast sammentømret gruppe. Der er en god spredning i antal års ædruelighed. Fortalte om en person der blevet "bidt" af servicearbejdet i gruppen og har nu meldt sig som mødeleder til landsmødet.

Joan(Ringsted Søndag)

Der er en 10 – 15 stk. til mødet og har en meget kærlig men måske lidt løs tone til møderne. Vi indstiller til gruppesamvittigheden om at begrænse længden på indlæggene og det ser ud til at virke.

9. 10 min. Indlæg: At komme tilbage på arbejdsmarkedet. (Ronnie + Pernille)

Pernille alkoholisme startede da hun flyttede hjemme fra og startede på en tjeneruddannelse. Var klar over hun på et meget tidligt tidspunkt var alkoholikere og begyndte allerede dengang at gemme flasker. For 3 år siden fik hun en ny kæreste, men når hun drak, blev hun altid mere eller mindre psykopatisk,

hvilket var med til langsomt at nedbryde forholdet. Så for 1 ½ år siden sagde hendes kæreste at dette forhold ikke kunne holde hvis hun ikke gjorde noget ved sig problem. Efter en endt behandling, startede hun igen på arbejdsmarkedet i en skole for udsatte børn. Her blev hun rigtig modtaget og hun fortalte med det samme at hun var alkoholiker og det har hjulpet at tilbagekomsten er blevet meget lettere

Ronni fortalte så lidt om sin tid hos sin arbejdsgiver. Er ansat som elektriker i et større firma. Har ingen udfordringer i at erkende sin sygdom på sin arbejdsplads. Der er meget stor forståelse hos hans chef. At hans sponser også er ansat i samme firma giver stor tryghed. Kollegaer er gode til at passe på ham. Men samtidig er de også begyndt at bruge ham i mange af livets andre udfordringer. Har det okay med at man kan lave fejl, indrømme det og komme videre. Chefen erkender at han ikke er god til at rose folk, men så længe man ved det er det okay. Der arbejdes stadig meget på lave være med at havne i at "det er synd for mig og jeg er ikke god nok). Det at kunne være ærlig og komme tilbage til arbejdsmarkedet, ædru, er noget af det største der er sket for ham.

10. Spise- rygepause

Der var lækre sandwich

11.Rapport fra/ spørgsmål til Regionsrådet.

Formand:

Peter fortalte at det kniber lidt med at melde afbud. Kunne meddele at Liza er stoppet som HSR-repræsentant. Har deltaget i LM2023 møde og Stevnstræf møde. Og der er styr på begge dele. Møde med udsatte-rådet, hvor det handlede om at skabe nogle broer til de forskellige organisationer. Maria skulle kunne forsætte sin delegeret i Region Øst. Privat har han arrangeret trin og traditions seminarer.

Landsmøde udvalg

Pia (kiosk) mangler stadig folk til funktionen

Undersøger hvilke vare der skal sælges i kiosken
Ronnie meldte at han gerne ville sidde i styregruppen
Jonn meldte at der mangler folk til køkkenet
Udeståender omkring morgenmad lørdag og søndag
Kaffemaskiner skal skaffes

Peter har lavet yderligere aftaler med skolen omkring AV udstyr, rygning osv.
Jørgen har haft fat i bogsalget, som gerne vil hjælpe med varenumre til salg
Mobilpay specielt til Landsmødet er sat i gang
Ilias fortalte lidt om mødeleder og møderne og der mangler stadig en del mødeledere.
Ilias gør hvad han kan for at skaffe flere

Kassere:

Med i planlægning af sundhedsdag i Roskilde 2/9
Mangler nogle til at stå på standen
Sundhedsdag i Holbæk d. 19/8 er han også med i styregruppen, men mangler også folk der.
Viste lidt om de hjemmesider der hedder SocialKompass
Regnskabet ser fint ud

Sekretær:

Informationsudvalget:

Regionale arrangementer:

Folkemøde Møn

Sundhedsdag Holbæk

Sundhedsdag Roskilde

LIV:

Folkemødet på Bornholm

3 dage på fuld knald

Nævnte noget omkring der er snak om oprettelse af en ny region til at indeholde alle onlinemøderne.

Snak om hvem der skal repræsenterer LIV når Erik afdør. Jesper fra Bornholm blev nævnt, ellers er det Joan som pt er eneste repræsentant i Informationsudvalget i regionen

Telefon og email udvalget:

Der kigges på en ny app til telefonvagterne.

Strukturudvalget:

Intet nyt, men

Hjemmeside:

Er opdateret så godt det har kunnet lade sig gøre.

Mødefunktionen er ikke funktionel, men der er gang i at få fat i AA data som tidligere har haft ansvaret for at denne funktion virker.

Erfaringsudvalg:

Intet nyt

HSR:

Joan fortalte at hun jo er substitut som HSR repræsentant og har deltaget på det årlige HSR seminar.

Og hun har fået lidt mere blod på tanden.

Erik nævnte han også havde været med på HSR-seminaret

Dette havde været rigtig godt.

Der manglede en regionsrapport, så Erik sørger for at for indsendt en officiel rapport.

12. Valg af. Suppleanter til HSR og suppleanter for delegeret. Alle udvalg mangler medlemmer.

Flemming har trukket sig fra alt service arbejder og er derfor fjernet fra delegeret listen

Joan overvejer om hun vil indtræde som ny HSR repræsentant, til efter sommerferien.

Pia indtræder som suppleant til HSR.

Marie forsætter sin deltagelse som delegeret til Service Konferencen i Region Øst efter hun er flyttet fra Nordsjælland.

Lars vil gerne indtræde i Box334 udvalget

13. Regionsmøder feb. 2023, Hvem byder ind?

d. 5/8 i Roskilde (Pia). d. 18/11 (Louise vil undersøge om der er en af Kalundborggrupperne der vil stå for dette møde)

14. Evt.

Peter opfordrer atter engang at man melder om man kommer eller ej samt takkede for god ro og orden.

Kurven gik rundt og vi sluttede med sindsrobønnen.